
  
CCOOMMUUNNEE  DDII   LLOONNGGII   

PPrroovviinncciiaa  ddii   MMeessssiinnaa  
  

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  
SSeerr vviizziioo  SSppoorr tt   ––  TTuurr iissmmoo  ee  MM aannii ffeessttaazziioonnii   

--  UUff ff iicciioo  TTuurr iissmmoo  ee  MM aannii ffeessttaazziioonnii   --  
  
 

PPRROOPPOOSSTTAA  DDII   DDEELL II BBEERRAAZZII OONNEE  DDII   GG..  MM ..  

LL AA  RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL LL ’’ UUFFFFII CCII OO  
TTUURRII SSMM OO  EE  MM AANNII FFEESSTTAAZZII OONNII   

((MMAARRIIAA  GGAALLAATTII))  
  

______________________________________________________________________  
  
  
LL oonnggii ,,    0055    AAGGOOSSTTOO  22001100  

  
Presentata dall’Assessore al 

Turismo – Spettacolo – Attività 
Ricreative e Culturali 

Calogero Castano 
 

_______________________________ 
(firma) 

 
LL oonnggii ,,    0055    AAGGOOSSTTOO  22001100 

 
 

OOGGGGEETTTTOO::    MMAANNIIFFEESSTTAAZZIIOONNII  ““EESSTTAATTEE  LLOONNGGEESSEE  22001100””  ––  

AANNIIMMAAZZIIOONNEE  MMUUSSIICCAALLEE  ((PPIIAANNOO  BBAARR))..  

DDIIRREETTTTIIVVEE  

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.M.  , RESI  AI SENSI DELL'ART. 12 

DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2000, N. 30. 
  

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  
  

• PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' TECNICA - PARERE FAVOREVOLE. 

 

IIll   RReessppoonnssaabbii llee  ddeell   SSeerrvviizziioo    
““ SSppoorrtt   ––  TTuurr iissmmoo  ee  MMaannii ffeessttaazziioonnii ””   

RRaagg..  AAll ff rreeddoo  PPiiddaallàà  

  
__________________________________________________________  

  

 
IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELLLL’’AARREEAA  

AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
GGeeoomm..  AAnnggeelloo  ZZiinnggaalleess  

 
_______________________ 

 
LL oonnggii ,,    0055    AAGGOOSSTTOO  22001100 
 

 
 

 
Timbro 

dell’Ente 

Segue 

 
Timbro 

dell’Ente 

ALLEGATO A 



 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
 

• Per quanto concerne la regolarità contabile: Parere favorevole 
 

1 
INTERVENTO 
n. 1.07.02.03 

Voce: “Spese varie per manifestazioni turistiche – Prestazioni di 

servizi” 

x Competenza Disponibilità al 05.08.2010       …………€.  5.100,00 

  Impegno n°  387/2010             per      €€..    772200,,0000________((SSeetttteecceennttoovveenntt ii ////0000)) 

   

   

   

 
 
♦ Prelevamento fondo riserva ordinario ____________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell'art. 55 della legge n. 142/90, si attesta la copertura finanziaria agli 
Interventi: 
 

o n. 1.07.02.03 - “Spese varie per manifestazioni turistiche – Prestazioni di servizi” 

o  

o  

 
essendo valido ed effettivo l'equilibrio finanziario fra entrate in atto accertate ed uscite in atto 
impegnate. L'impegno di spesa in via di formazione è stato annotato nel mastro di contabilità. 
 
LL oonnggii ,,    0055..0088..22001100 
 

LA RESPONSABILE  
DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Rag Antonina Ruffini 
 
 

                ALLEGATO ALLA DELIBERA DI 

GIUNTA MUNICIPALE N.  ___________ 

DEL ________________ 

DALLE ORE  ____________- ALLE ORE __________. 

 



 
L’ASSESSORE AL TURISMO – SPETTACOLO – 

ATTIVITA’ RICREATIVE E CULTURALI 
 

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale, nel corso della corrente stagione 
estiva, organizzare delle manifestazioni artistiche, sportive, culturali e della tradizione folkloristica e 
religiosa della Sicilia, finalizzate ad arricchire i contenuti dell’offerta turistica locale attraverso la 
realizzazione di favorevoli condizioni di intrattenimento, arricchimento culturale ed accoglienza; 
 
TENUTO CONTO delle numerosissime proposte di spettacoli pervenute, opportunamente tenute presso il 
competente servizio; 
 
REDATTO il calendario delle manifestazioni che, in via prioritaria, questa Amministrazione Comunale 
intende realizzare  con la compartecipazione finanziaria e/o il Patrocinio di altri Enti;  
 
DATO ATTO: 
 

� che, in funzione di nuove risorse finanziarie o concessioni di spettacoli che potranno pervenire da 
altri Enti, il precitato calendario potrà essere modificato e/o integrato; 

 
� che, nella considerazione di comunicazioni già acquisite, l’intero programma estivo verrà 

realizzato con la compartecipazione finanziaria della PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA, 
dell’Unione Comuni dei Nebrodi  e  in adesione e con il patrocinio di Mareventi 2010 
(REGIONE SICILIANA); 

 
� che l’Ente, sempre nell’ambito delle manifestazioni estive, assicurerà il giusto contributo ad 

associazioni e/o enti (civili e religiose) che intendono organizzare specifiche attività, 
manifestazioni, convegni ed altre iniziative di interesse pubblico, che siano coerenti con l’attività, i 
compiti e le finalità di questa Amministrazione Comunale, nonché che risultino finalizzate ad 
arricchire i contenuti dell’offerta turistica locale; 

 
TENUTO CONTO, inoltre: 
 

• che, nel calendario delle manifestazioni, risulta inserita una serata di “Animazione Musicale”; 
• che, secondo le proposte pervenute all’Ente nonché in relazione al programma che si intende 

realizzare, l’ammontare della spesa necessaria per l’organizzazione e la realizzazione di una di 
“Animazione Musicale”, viene quantificata in presuntivi €. 720,00 (Settecentoventi//00); 

 

RITENUTO, pertanto: 

 

• di procedere alla prenotazione dell'impegno della somma di €. 720,00 

(Settecentoventi//00) con imputazione sull’apposito intervento del Bilancio Comunale – 

Esercizio Finanziario 2010; 

 

• di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa (Servizio Sport - Turismo e 

Manifestazioni), la somma di €. 720,00 (Settecentoventi//00), demandando allo stesso, 

per quanto di propria competenza, gli adempimenti consequenziali al presente atto; 

 
VISTE le vigenti disposizioni di leggi e regolamenti; 
 
Per i motivi sopra descritti, 

PPRROOPPOONNEE  
 
1. Di prendere atto del calendario delle manifestazioni (Estate 2010) che, in via prioritaria, questa 
Amministrazione Comunale intende realizzare  con la compartecipazione finanziaria e/o il Patrocinio di 
altri Enti. 
 
2. Di dare atto: 
 

� che, in funzione di nuove risorse finanziarie o concessioni di spettacoli che potranno pervenire da 
altri Enti, il precitato calendario potrà essere modificato e/o integrato. 

 
� che, nella considerazione di comunicazioni già acquisite, l’intero programma estivo verrà 

realizzato con la compartecipazione finanziaria della PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA, 
dell’UNIONE COMUNI DEI NEBRODI e  in adesione e con il patrocinio di Mareventi 2010 
(REGIONE SICILIANA). 

 
� che, secondo le proposte pervenute all’Ente nonché in relazione al programma che si intende 

realizzare, l’ammontare della spesa necessaria per l’organizzazione e la realizzazione di una 
serata di “Animazione Musicale”, viene quantificata in presuntivi €. 720,00 
(Settecentoventi//00) comprensivi di IVA ed ogni altro onere. 



 
3. Di procedere alla prenotazione dell'impegno della somma di €. 720,00 (Settecentoventi//00)  con 
imputazione sull’intervento n. 1.07.02.03 - “Spese per manifestazioni turistiche – Prestazioni di 
servizi” del Bilancio Comunale – Esercizio Finanziario 2010. 
 
4. Di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa con funzioni dirigenziali, la complessiva 
somma di €. 720,00 (Settecentoventi//00), necessaria per l’affidamento di servizi inerenti 
l’organizzazione e la realizzazione di una serata dedicata alla Musica per giovani, nonché per il “nolo di un 
idoneo impianto di amplificazione” (serata del 13 agosto 2010) . 
 
5. Di demandare: 
 

• alla Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria, per quanto di sua competenza, gli 
adempimenti contabili connessi al presente provvedimento. 

• al Responsabile dell'Area Amministrativa con funzioni dirigenziali,  per quanto di sua 
competenza, gli adempimenti e atti consequenziali alla presente deliberazione, necessari per gli 
affidamenti di cui in premessa, nel rispetto di quanto previsto dalle vigenti disposizioni che 
regolano la materia  e dal regolamento comunale dei contratti. 

 
6. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante l’urgenza per il realizzo del calendario 
delle manifestazioni di che trattasi. 
 
 
L’ASSESSORE AL TURISMO – SPETTACOLO 
– ATTIVITA’ RICREATIVE E CULTURALI: ………………………………………... F.to Calogero Castano 
 
IL  RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ................................... F.to Angelo Zingales 
 
============================================================= 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione su riportata; 

VISTO che su detta proposta, ai sensi dell'articolo 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, hanno espresso: 
 

� il Responsabile    dell'Area   AMMINISTRATIVA,   per   la   regolarità   tecnica,   parere  favorevole 
(Allegato "A”); 

� il Responsabile    dell'Area   ECONOMICO-FINANZIARIA,   per   la   regolarità   contabile, parere 
favorevole (Allegato "A”); 

 
VISTE: 

� la legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 
� la legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48;  
� la legge regionale 07 settembre 1998, n. 23; 
� la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30. 

 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

RITENUTO di dover accogliere quanto proposto; 
 
ALL’UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi mediante scrutinio palese per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
Di approvare, facendola propria, la proposta di deliberazione su riportata. 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Con separata ed unanime votazione espressa mediante scrutinio palese per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo  12, comma 2°, della legge regionale 3 
dicembre 1991, n. 44, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 


